— 1—

富民县教育体育局文件

〔A〕
〔公开〕

富教建议函〔2024〕10号

关于富民县第十七届人大三次会议第 141 号

建议答复的函

付玉娇代表：

您提出的《关于解决富民县人民医院、永定街道中心卫生院

和大营街道卫生院编外职工子女就读县机关幼儿园困难的建议》

建议收悉，现答复如下：

县教育体育局高度重视富民县医院、永定街道卫生院和大营

街道卫生院编外职工子女入园问题，在前期工作中，积极与县医

— 2—

院对接，对近三年需入院适龄儿童进行了摸底调查。为满足医院

编外职工子女入园问题，县教育体育局积极推进学前教育“一镇

（街道）一公办”项目建设，现阶段，永定中心幼儿园即将建设

完工，大营中心幼儿园已列入规划，已进入选址规划阶段。同时，

为保证公办镇（街道）中心幼儿园办园质量，县教育体育局于 2023

年成立富民县幼儿园教育集团，统一将已建成的镇中心幼儿园纳

入县幼儿园教育集团统一管理。届时，永定街道中心幼儿园、大

营街道中心幼儿园将由县幼儿园派出师资，与县幼儿园同步管理、

同步教学，以满足不能入县幼儿园就读家长的需求，解决“入园

贵”“入园难”的问题，让所有适龄儿童享受公平而有质量的学

前教育。

富民县幼儿园 2024年秋季招生中，共有县人民医院、永定

街道中心卫生院、大营街道卫生院编外职工适龄儿童 18名参与报

名，由于报名人数较多，为切实体现公开、公平、公正的原则，

此部分幼儿以抓阄方式进行招生，实际招生 12名。

永定中心幼儿园计划 2024 年 9 月招生入园，建设规模为 9

班 270人，纳入富民县幼儿园教育集团管理，按要求配备师资，

确保保育保教质量，将根据县人民医院、永定街道中心卫生院、

大营街道卫生院编外职工需求全部安排适龄儿童入园。

下一步县教育体育局将与县人民医院、永定街道中心卫生

院、大营街道卫生院对接，统计 2025年入园需求，根据需求情况、

招生计划确定实际招生。

— 3—

再次感谢白衣天使为富民百姓、社会做出的贡献及对富民教

育的关心与支持。

附：代表建议办理意见反馈表

富民县教育体育局

2024年 7月 5日

（联系人及电话：段兴禄，68830160）

— 4—

抄送：县委目督办/县政府目督办、县人大常委会代表工委。

富民县教育体育局办公室 2024年 7月 5日印发